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تیم فوتبال اســـتقلال از جمعه گذشته درحالی تمرینات 

خود را زیرنظر محمود فکـــری و کادرفنی جدید آغاز کرد 

کـــه هنوز برای فصل جدید رقابت ها کامل نشـــده و به جز 

بازیکنانی که هنوز پشت خط این باشگاه برای استقلالی 

شـــدن قرار دارند، از جمع بازیکنان این تیم نیز هســـتند 

کسانی که همچنان تکلیف شـــان با آبی پوشان مشخص 

نیســـت و همچنان سرنوشـــت آنها با باشـــگاه استقلال 

تعیین تکلیف نشـــده و این درحالی اســـت که حدود سه 

هفته دیگر به آغاز رقابت هـــای لیگ برتر در فصل جدید 

بیشتر باقی نمانده و این وضعیت بیشتر از هر زمان دیگری 

موجب دلهره و نگرانی مجدد هواداران و دوستداران این 

تیم شده است، هرچند طی روزهای گذشته با تحقق برخی 

اتفاقات ازجمله انتخاب مهدی عبدیان به عنوان مسئول 

مذاکـــرات نقل وانتقالات باشـــگاه و همچنین وعده های 

احمد مددی که تیم خوبی در دســـت ساخت و پرداخت 

است، یک مقدار از این نگرانی ها کم شده اما هرچه هست 

شاید هم این وعده ها که مدت هاست توسط مدیران سابق 

اســـتقلال بی نتیجه مانده، خود عامـــل اصلی نگرانی ها 

باشـــد، برای اینکه بدانید آخرین وضعیت نقل وانتقالاتی 

استقلال چیست، چه بازیکنانی ممکن است به جمع آبی ها 

اضافه شوند و کدام نفرات در مسیر جدایی هستند، این 

گزارش را بخوانید. 

فسخیکطرفهها
منتظررایکمیتهتعییینوضعیت

بابک مرادی و رشـــید مظاهری برای فصل جـــاری با مدیران 

اســـتقلال به توافق رســـیده و حتی با آبی پوشان قرارداد امضا 

کردند امـــا از آنجا که قرارداد خود را به صورت یکطرفه فســـخ 

کرده و به جمع استقلالی ها اضافه شدند، هنوز تکلیف شان در 

این خصوص مشـــخص نیست. بعد از اعلام شکایت دو باشگاه 

ماشین ســـازی و تراکتور به کمیته تعیین وضعیت، حالا از این 

کمیته خبر می رسد که یک بخش از رای رشید مظاهری صادر 

و به دو باشـــگاه استقلال و تراکتور ابلاغ شده است. بااین حال 

هنوز بخش اصلی و نهایی که مشـــخص می کند آیا مظاهری 

می توانـــد فصل آینده در قفس توری اســـتقلال قرار بگیرد یا 

خیر، باقی مانده و طی روزهای آینده توســـط این کمیته انشا 

و ابلاغ خواهد شد. 

درخصوص بابک مرادی نیز چنین رویه ای درحال انجام است، 

بااین حال طبق اعلام یکی از مسئولان کمیته تعیین وضعیت 

فدراسیون فوتبال فعلا اولویت این کمیته بررسی شکایت تراکتور 

از مظاهری و پرداختن به این پرونده و اعلام رای آن اســـت تا 

هرچه سریع تر این پرونده مختومه شود. 

همچنین سعید واســـعی که به احتمال زیاد طی امروز و فردا 

اســـتقلالی خواهد شد نیز با فسخ یکطرفه از پیکان جدا شده، 

بااین حال درخصوص این بازیکن شـــنیده می شـــود او بعد از 

مشـــاوره با چند وکیل مجرب دست به این اقدام زده و خودش 

اعتقاد دارد در این خصوص اقدام اشـــتباهی مرتکب نشده که 

بخواهد خودش یا باشگاه استقلال تاوان آن را پس بدهد. 

کریمیهمچناندغدغههواداران
علی کریمی که فصل گذشته در میانه زمین هم قلب استقلال 

بود و هم مغز ایـــن تیم و ضربان آبی ها در دیدار با حریفان را 

تنظیم می کرد، هنوز با این باشـــگاه به توافق نرسیده است، 

هرچند به گفته مســـئولان باشـــگاه و برخی نزدیکان به این 

بازیکن درصورتی که هافبک ملی پوش اســـتقلال بخواهد در 

ایران بـــه کار ادامه دهد، انتخـــاب اول و آخر او پیراهن آبی 

خواهد بود، اما شـــنیده می شود باشـــگاه سپاهان به دنبال 

جـــذب او اســـت و درصورتی که اســـتقلالی  ها نجنبند دیگر 

پشـــیمانی سودی برای آنها نداشـــته و هافبک خلاق آنها از 

دست شان خواهد پرید. 

بر همین اســـاس نیز شنیده می شـــود وریا غفوری، کاپیتان 

اســـتقلالی ها در حاشیه نخستین جلسه تمرینی این باشگاه 

از مسئولان اســـتقلال خواسته تا هرطور شده علی کریمی را 

حفظ کنند و این درحالی اســـت که از آنجا که بحث مشکلات 

مالی و بی پولی در برهه فعلی باعث شده پنجره نقل وانتقالاتی 

این باشگاه بسته بماند، مدیران استقلال در پاسخ به کاپيتان 

این تیم اعلام کرده اند واقعا آن رقمی که کریمی درخواســـت 

کرده در توان باشـــگاه برای پرداخت نیست و همین موضوع 

باعث شـــده زمزمه های جدایی علی کریمی از استقلال قوت 

بگیرد. در این خصوص شنیده می شود اگر تحت هر شرایطی 

کریمی آبی پوش باقی نماند، مذاکرات این بازیکن با سپاهان 

آغاز خواهد شد. 

مطهریوشایعهتماسعلیمنصور!
روز گذشته خبری عجیب در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر 

اینکه علیرضا منصوریان با ارسلان مطهری تماس گرفته است 

تا او را برای حضور در تراکتور هوایی کند، این درحالی است که 

مطهری یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد و درصورتی که 

منصوریان مهاجم گیتاریست آبی پوشان را می خواست، باید با 

باشـــگاه استقلال وارد مذاکره می شد که این امر اتفاق نیفتاد 

و همین موضوع ابهامات درخصوص این شایعه را بیشتر کرد. 

بااین حال یکی از اعضای هیات مدیره اســـتقلال در گفت وگو 

بـــا »فرهیختگان« این موضوع را تکذیب و اعلام کرد مطهری با 

استقلال قرارداد دارد و هیچ تماسی هم از جانب منصوریان با 

او گرفته نشده است. 

میلیچمیتواندبرگردد،شیخمنتظرواریزی
یکـــی دیگر از نگرانی های هواداران اســـتقلال به وضعیت دو 

بازیکـــن خارجی این تیم یعنی شـــیخ دیاباته و هروویه میلیچ 

مربوط می شـــود و این درحالی است که صبح روز جمعه احمد 

مددی در گفت وگو با برنامه »ورزش و مردم« اعلام کرد که میلیچ 

قراردادش را با اســـتقلال فسخ کرده اما قول همکاری داده تا 

درصورتی که شرایط مســـاعد و مهیا باشد در قراردادی جدید 

بتواند دوباره به استقلال ملحق شود. بااین حال این نکته یعنی 

قانون منع جذب مربیان و بازیکنان خارجی در فوتبال ایران این 

شائبه را ایجاد کرد که بعد از فسخ قرارداد میلیچ این بازیکن برای 

پیوستن دوباره به جمع آبی پوشان ممانعت خواهد داشت اما از 

آنجا که میلیچ فصل گذشته را در استقلال توپ زده و در قرارداد 

جدید دوباره به این باشگاه باز خواهد گشت، در این خصوص 

با منعی مواجه نشده و مشکلی نخواهد داشت. درباره دیاباته 

نیز شـــنیده می شود که فرصت این بازیکن مالیایی به باشگاه، 

طی سه چهار روز آینده به پایان رسیده و اگر مدیران استقلال 

تا آن زمان به شیخ پرداختی نداشته باشند این مهاجم خارجی 

نیز با تصمیمی شبیه آنچه میلیچ گرفت، قراردادش را به صورت 

یکطرفه با استقلال فسخ خواهد کرد. 

بلبلیناراضیازوضعیتش
محمد بلبلی پدیـــده لیگ برتر ایران در فصل هجدهم با کلی 

امید و آرزو در فصل قبل به استقلال پیوست اما به خاطر رعایت 

نشدن برخی قوانین، نیم فصل از حضور در رقابت ها باز مانده و 

نتوانست در نیم فصل اول استقلال را همراهی کند، بااین حال 

او در نیم فصل دوم هم که فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی این 

باشگاه انتخاب شد نیز به خاطر عدم اطمینان کادرفنی باز هم 

نتوانســـت جایگاه خوبی در استقلال پیدا کند تا به این ترتیب 

فصل نوزدهم توام بـــا ناکامی برای این بازیکن جوان به پایان 

برسد. این درحالی است که بلبلی درحال حاضر در تهران حضور 

ندارد و در تمرینات استقلال شرکت نکرده، چراکه از وضعیت 

خود در این باشگاه ابدا رضایت نداشته و می خواهد تصمیمات 

دیگـــری را طی روزهای آینده بگیرد. ظاهرا وی دنبال دریافت 

رضایتنامه است تا به تیمی دیگر ملحق شود. 

تمدیدیهادنبالهرویچشمی
تمدید قرارداد عجولانه برخی بازیکنان در آستانه سفر استقلال 

به قطر حالا صدای انتقالات را بلند کرده و برخی مدیران باشگاه 

نسبت به ارقام و آپشن های قرارداد این بازیکنان اعتراضاتی را 

مطرح کرده اند. این درحالی است که جدایی روزبه چشمی از 

استقلال و پیوستن او به تیم قطری موید این نکته بود که با وجود 

تمدید قرارداد چشمی با آبی پوشان، حتما یک بند فسخ قرارداد 

جدی و محکم در قرارداد این مدافع وجود داشته که او به واسطه 

آن توانســـته قراردادش را فسخ کند و به  ام صلال بپیوندد. در 

همین خصوص نیز شنیده می شود برخی بازیکنان نظیر باقری، 

دانشگر و اسماعیلی نیز چنین بند فسخی در قرارداد جدید خود 

دارند و درصورتی که در همین مدت باقی مانده تا آغاز رقابت های 

فصل جدید لیگ برتر با پیشنهاد جدی مواجه شوند، مشکلی 

برای جدایی از جمع استقلالی ها نخواهند داشت. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت نقل وانتقالاتی استقلال؛ سپاهان در کمین هافبک آبی ها

 پاسخ باشگاه به درخواست وریا
یم یمی: پول ندار برای حفظ کر

میلیچ منعی برای بازگشت ندارد، شیخ منتظر پول است

مدیران پرسپولیس این روزها شرایط بسیار سختی را تجربه می کنند و با اینکه 

تیم موفق شـــده خود را به فینال رقابت های لیگ قهرمانان آسیا برساند و این 

موضوع هم از لحاظ روحی و هم مالی می تواند اوضاع و احوال باشگاه را رو به راه 

کند، اما تلنبار شدن بدهی های مختلف افسار کار را از دست باشگاه نشینان 

سرخ خارج کرده و آنها نمی توانند روی یک موضوع خاص تمرکز کنند تا راه حلی 

برای خروج از این بحران پیدا کنند. 

از ســـوی دیگر رســـاندن تیم به فینال آســـیا، بازیکنان و کادرفنی این تیم 

را بـــه محبوب ترین افراد ســـرخ در میان هواداران تبدیـــل کرده و آنها نیز به 

باشـــگاه فشـــار می آورند که به پاس ازخودگذشتگی آنها در دوحه، باید حق 

و حقوق این نفرات به صورت تمام و کمال پرداخت شـــود و خواسته هایشان 

چه از لحاظ مالی و چه از جهت معنوی برآورده شـــود تا این تیم بتواند برای 

اولین بار در تاریخ رقابت های لیگ قهرمانان آسیا جام قهرمانی را به یک تیم 

ایرانی اختصاص دهد. 

همین موارد اما باعث شده بعد از بازگشت تیم به ایران، چند بازیکن این تیم با 

باشگاه سر ناسازگاری بگذارند و خواسته هایی را مطرح کنند که از توان مدیران 

سرخ خارج است و مشخص نیست در این شرایط باشگاه می تواند این نفرات 

را راضی کند که با شـــرایطی نرمال تر با سرخ ها ادامه همکاری بدهند یا اینکه 

باید منتظر اتفاقات تلخ دیگری در پرسپولیس باشیم. 

حضورمدیربرنامههایبشاردرباشگاه
یکی از نفراتی که این روزها حرف و حدیث درموردش زیاد شـــنیده می شـــود، 

بشـــار رسن عراقی است که همراه کاروان سرخ ها به ایران باز نگشت و در قطر 

ماند تا دوران استراحت خود را در این کشور سپری کند اما حالا رسانه ها خبر 

از مذاکرات او با یک تیم قطری می دهند تا شمارش معکوس برای فعال سازی 

بند جدایی این بازیکن آغاز شود و بار دیگر هواداران سرخ نگران این موضوع 

باشند که این بار بشار را از دست بدهند و تیم در آستانه بازی های لیگ برتر و 

فینال لیگ قهرمانان آسیا تضعیف شود. 

از باشـــگاه خبر می رسد که مدیربرنامه های این ســـتاره عراقی دیروز با وجود 

ابتلا به ویروس کرونا در باشگاه حاضر شده تا درخصوص وضعیت این بازیکن 

با مدیران ســـرخ مذاکره کند. جالب اینکه حضور وی در باشگاه باعث نگرانی 

کارمندان باشگاه شده بود و آنها تا ساعت ها بعد از خروج او درحال ضدعفونی 

کردن باشگاه بودند. 

حاضران در باشگاه خبر داده اند که مدیربرنامه های این بازیکن چندان با روی 

خوش باشگاه را ترک نکرده و معتقد است که مدیران پرسپولیس همه موارد را 

قصد دارند با خنده و سرسری حل کنند و این ممکن است به این تیم لطمات 

جبران ناپذیری وارد کند. 

دستورپرداختبهبشارصادرشد
مســـئولان باشگاه پرسپولیس که خوب می دانند بشار چه بازیکن ارزشمندی 

است و ترک ســـرزمین سرخ چقدر می تواند برای مدیران پرسپولیس سنگین 

تمام شـــود، بعد از حضور مدیربرنامه های بشـــار در باشگاه به تکاپو افتادند تا 

هرطور شـــده مشکل این بازیکن را حل کرده و شرایط را برای بازگشت رسن به 

ایران مهیا کنند. 

در این خصوص یکی از مدیران باشگاه به »فرهیختگان« گفت: »بعد از جلسه ای 

که میان رسول پناه و مدیربرنامه های رسن برگزار شد، مدیریت باشگاه اقدامات 

لازم را برای برطرف شدن مشکل این بازیکن انجام داد و دستور پرداخت مبلغ 

پیش پرداخت این بازیکن را به امور مالی باشگاه تحویل داد.« 

در این خصوص شنیده می شود طی امروز و فردا این پول به حساب بشار رسن 

واریز می شود تا او دیگر مشکلی برای ادامه کار در پرسپولیس نداشته باشد و با 

شروع دور جدید تمرینات، خود را به کادرفنی تیم معرفی کند. 

گفتنی است براساس قرارداد پرسپولیس با بشار، آنها موظف بودند که تا پایان 

دور گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا مبلغ 120 هزار دلار به حساب این 

عراقی واریز کنند که این اتفاق تا امروز رخ نداده است. 

درخواستشجاعخلافاست؟
شجاع خلیل زاده یکی دیگر از نفراتی است که قبل از بازی های لیگ قهرمانان 

آسیا ساز جدایی از پرسپولیس را کوک کرده بود و براساس درخواست هواداران 

و کادرفنی ترجیح داد در این رقابت های بین المللی حاضر شده و بعد از پایان 

این رقابت ها تصمیم خود را برای قطع یا ادامه همکاری با سرخ ها بگیرد. 

پیش از شروع بازی ها در قطر کریم باقری، مربی پرسپولیسی ها به هواداران این 

قول را داد که پس از بازگشت از دوحه به باشگاه می رود تا مشکل این بازیکن را 

حل کند و او برای شروع رقابت های لیگ برتر مشکلی را احساس نکند. اما ظاهرا 

هنوز این اتفاق رخ نداده و مطلعان از مشـــکلات شجاع و باشگاه پرسپولیس، 

این روزها خطر جدایی این ستاره ملی پوش را از جمع سرخ ها زیاد می دانند. 

در این خصوص شـــنیدیم دیروز بعدازظهر مدیربرنامه های شجاع خلیل زاده 

هم در باشـــگاه حاضر شد تا در روزهایی که این بازیکن در اردوی تیم ملی به 

ســـر می برد تا برای دیدار با مالی آماده شود، با مدیران پرسپولیس بر سر میز 

مذاکره بنشیند اما ظاهرا مشکل این بازیکن پیچیده تر از آن است که بخواهد 

با این جلســـات حل شود و اگر قرار باشد خواسته این بازیکن که اضافه شدن 

مبلغ قراردادش است، انجام شود، باید در هیات مدیره مورد بحث و بررسی قرار 

بگیرد و تبدیل به مصوبه شود. 

طبق اخباری که مدیران باشگاه در اختیار »فرهیختگان« قرار داده اند، قرارداد 

شجاع با پرسپولیس حدود 2 میلیاردتومان است و او حالا درخواست افزایش 

دستمزدش را در سال جدید دارد اما با توجه به اینکه او با باشگاه قرارداد دارد 

و قرارداد مالی اش هم منعقد شده، باشگاه به لحاظ قانونی نمی تواند به صورت 

نامتعارف مبلغ قرارداد این بازیکن را بالا ببرد. درواقع اگر او جزء بازیکنانی بود 

که قراردادش تمام شـــده بود و قصد تمدید با او را داشتند، می توانستند مبلغ 

موردنظرش را پرداخت کنند اما چون پرســـپولیس یک باشـــگاه دولتی است، 

باشـــگاه این اجازه را ندارد که رقم درخواستی شـــجاع را پرداخت کند و برای 

انجام این کار به مصوبه هیات مدیره نیاز است. 

باشگاهمنتظربازگشترادو
بوژیدار رادوشوویچ که خیلی ها امیدوار بودند در این فصل دروازه بان اول تیمش 

باشد و بعد از حدود 4 سال نیمکت نشینی بیرانوند، به مرد شماره یک سرخ ها در 

چارچوب دروازه تبدیل شود، این روزها از بسیاری از نامهربانی ها و بدقولی های 

باشگاه به ستوه آمده و او نیز تهدید کرده که با ادامه این روند قید علاقه اش به 

پرسپولیس و هوادارانش را می زند و از بند فسخ قراردادش استفاده می کند. 

رادو هم مثل دیگر خارجی پرسپولیس هنوز حقوق ماهیانه و پیش پرداختش را 

دریافت نکرده است و مدام از سوی باشگاه امروز و فردا می شنود. اما این موضوع 

حســـابی مدیران پرسپولیس را در تنگنا قرار داده است، از یک سو کادرفنی به 

باشگاه اعلام کرده که به هر شکل ممکن این بازیکن کروات در تیم حفظ شود، 

چراکه گلری در سطح او در فوتبال ایران وجود ندارد که بخواهد روی نیمکت 

پرسپولیس بنشیند و از سوی دیگر منابع نزدیک به این بازیکن به باشگاه خبر 

داده اند که او به این دلیل که می داند قرار اســـت امســـال هم نیمکت نشین 

باشد، قصد ترک پرسپولیس را دارد. در این خصوص شنیدیم که رسول پناه به 

یکی از دوستان پرسپولیسی اش گفته که اگرمطمئن باشد رادو بعد از دریافت 

مطالباتش به ایران سفر می کند و قراردادش را فسخ نمی کند، خیلی زود مبلغ 

موردنظرش را به حســـابش واریز می کنند اما اگر قرار باشد او پول را بگیرد و به 

ایران برنگردد، می توانند در مقاطعی دیگر با او تسویه حساب کنند. 

عدمپرداختپاداش،مشکلدیگرخارجیها
یکی دیگر از مواردی که 2 بازیکن خارجی سرخ را عصبانی کرده و باعث شده 

آنها ســـاز جدایی کوک کنند، موضوع عدم پرداخت پاداش های آســـیایی به 

بشـــار و رادوشوویچ است. با توجه به اینکه پاداش این 2 بازیکن باید به صورت 

ارز پرداخت می شد و باشگاه برای انتقال این پول به حساب بازیکنان خارجی 

دچار مشـــکل است، برخلاف ســـایر بازیکنان ایرانی تیم به بشار و رادوشوویچ 

پاداشـــی پرداخت نشد تا آنها بعد از بازگشت به ایران به صورت نقدی این پول 

را از باشگاه دریافت کنند. اما ظاهرا بشار و رادو به شدت از این موضوع ناراحت 

هســـتند و بر این باورند که این حرکت باشـــگاه به نوعی تبعیض بین بازیکنان 

ایرانی و خارجی تیم است. 

  گزارش

»فرهیختگان« گزارش می دهد؛ پرسپولیس برای بالا بردن قرارداد شجاع منع قانونی دارد

پول بشار حاضر است، رادو اگر بماند پول می گیرد!

یکشنبه ۲۰ مهر 13۹۹   شماره  315۶

ورزش

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامهنگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آرشمحمدی
  روزنامهنگار

مهدی پور و یک خرید جنجالی در راهند

استقلال می خواهد بمب بترکاند!
مهدی مهدی پور که هفته گذشته از انتقالش به استقلال خبر دادیم، به خاطر برخی مسائل ازجمله قیمت بالای این بازیکن برای 

حضور در جمع آبی پوشـــان، همچنان اســـتقلالی شدنش محقق نشده و مدام این اتفاق موکول به فردا و روزهای آینده می شود. 

بااین حال درخصوص این بازیکن نیز شنیده شده که کار انتقال مهدی پور به استقلال تقریبا قطعی بوده و اگر باز هم هیات مدیره 

به رقم قرارداد این بازیکن ایرادی نگیرد باید از حالا او را آبی پوش دانســـت، بااین حال نکته قابل توجه اینکه اســـتقلالی ها با وجود 

اینکه فعالیت بســـیاری از تیم ها در بازار نقل وانتقالات به پایان رســـیده اما در این روزهای پایانی به دنبال ترکاندن یک بمب بین 

خرید های خود در بازار نقل وانتقالات هستند و به نظر می رسد اگر همه چیز طبق روال پیش برود، یکی از بازیکنان تیم های مطرح 

لیگ برتر در فصل گذشته به زودی آبی پوش خواهد شد. 


